PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

ADENDO AO EDITAL Nº. 052/2014

Processo Licitatório nº. 074/2014
Pregão Presencial nº. 052/2014

Devido a uma falha na digitação da especificação de 02 (dois) itens no edital de convocação,
referente ao Pregão presencial nº 52/2014, onde o objeto é a aquisição de equipamentos
eletrônicos e de informática para atender diversos setores da Prefeitura M. de Itanhandu,
através do Sistema de Registro de Preços, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, decidiu
confeccionar ADENDO ao Edital supra citado, corrigindo o erro encontrado e alterando o item 5 e o
item 11 do Anexo I - Especificação de Mercadorias – Manual descritivo:

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE

05

Computador:
- CPU gabinete 2 baias;
- Fonte de alimentação ATX, 12v, 500w;
- Placa-mãe 1333/1066/800mhz FSB, suporte para ddr3, (som, vídeo e rede
on-board);
- Gravador de CD/DVD, super multi dual layer (dvd-r/rw, + r/rw, ram);
- HD de 500 GB de 7200 RPM sata 2;
- Leitor de cartão (card reader);
- PROCESSADOR DE 04 NÚCLEOS, com 8 MB de memória cache L2,
clock 3.0 Ghz mínimo, FSB 800 mhz mínimo;
- Memória RAM 8GB, DDR3, 1999 mhz;
- Voltagem bivolt;
- Teclado ABNT 2 multimídia;
- Mouse óptico USB;
- Caixas de som amplificadas;

GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.
ESPECIFICAR TODOS OS ITENS QUE COMPOEM O COMPUTADOR
E ESPECIFICAR A MARCA E O MODELO DA PLACA-MÃE,
PROCESSADOR, MEMÓRIA, DISCO RÍGIDO.

UN 26

11

Microcomputador
- CPU gabinete 2 baias;
- Fonte de alimentação ATX, 12v, 500w;
- Placa-mãe 1333/1066/800mhz FSB, suporte para DDR3, (com som, vídeo
e rede on-board);
- Gravador de CD/DVD, super multi dual layer (dvd-r/rw, + r/rw, ram);
- HD de 500 GB de 7200 RPM sata 2;
- Leitor de cartão (card reader);

UN 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

- PROCESSADOR DE 01 NÚCLEO, com 1.5 MB de memória cache, clock
1.8 Ghz mínimo, FSB 800 mhz mínimo;
- Memória RAM 4GB, DDR3, 1999 mhz;
- Voltagem bivolt;
- Teclado ABNT 2 multimídia;
- Mouse óptico USB;
- Caixas de som amplificadas;
- Monitor LED, tela de 15” mínimo, resolução mínima de 1280x720 – 60
hz.

GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.
ESPECIFICAR TODOS OS ITENS QUE COMPOEM O COMPUTADOR
E ESPECIFICAR A MARCA E O MODELO DA PLACA-MÃE,
PROCESSADOR, MEMÓRIA, DISCO RÍGIDO E MONITOR.

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE

01

Computador:
- CPU gabinete 2 baias;
- Fonte de alimentação ATX, 12v, 500w;
- Placa-mãe 1333/1066/800mhz FSB, suporte para ddr3, (som, vídeo e rede
on-board);
- Gravador de CD/DVD, super multi dual layer (dvd-r/rw, + r/rw, ram);
- HD de 500 GB de 7200 RPM sata 2;
- Leitor de cartão (card reader);
- PROCESSADOR DE 04 NÚCLEOS, com 8 MB de memória cache L2,
clock 3.0 Ghz mínimo, FSB 800 mhz mínimo;
- Memória RAM 8GB, DDR3, 1600 mhz;
- Voltagem bivolt;
- Teclado ABNT 2 multimídia;
- Mouse óptico USB;
- Caixas de som amplificadas;

GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.
ESPECIFICAR TODOS OS ITENS QUE COMPOEM O COMPUTADOR
E ESPECIFICAR A MARCA E O MODELO DA PLACA-MÃE,
PROCESSADOR, MEMÓRIA, DISCO RÍGIDO.

UN 26

02

Microcomputador
- CPU gabinete 2 baias;
- Fonte de alimentação ATX, 12v, 500w;
- Placa-mãe 1333/1066/800mhz FSB, suporte para DDR3, (com som, vídeo
e rede on-board);
- Gravador de CD/DVD, super multi dual layer (dvd-r/rw, + r/rw, ram);
- HD de 500 GB de 7200 RPM sata 2;
- Leitor de cartão (card reader);

UN 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

- PROCESSADOR DE 01 NÚCLEO, com 1.5 MB de memória cache, clock
1.8 Ghz mínimo, FSB 800 mhz mínimo;
- Memória RAM 4GB, DDR3, 1600 mhz;
- Voltagem bivolt;
- Teclado ABNT 2 multimídia;
- Mouse óptico USB;
- Caixas de som amplificadas;
- Monitor LED, tela de 15” mínimo, resolução mínima de 1280x720 – 60
hz.

GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.
ESPECIFICAR TODOS OS ITENS QUE COMPOEM O COMPUTADOR
E ESPECIFICAR A MARCA E O MODELO DA PLACA-MÃE,
PROCESSADOR, MEMÓRIA, DISCO RÍGIDO E MONITOR.

Demais itens e condições do edital permanecem inalterados

Itanhandu, 23 de Junho de 2014

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro